店舗労組員 各位

2012 年 1 月 3 日の店舗営業提案について

2011 年 11 月 22 日
労組書記局

 連日のご奮闘お疲れ様です。
 表記提案について、理事会から

「2012 年 1 月 3 日の店舗営業は断念する」

との表明がありましたのでお知らせします。

 労働組合は、先日出された 1 月 3 日営業提案に関する労組要求に対する回答

を職場に配布し、意見を集約の後、全員投票で決する予定にしていました。一

方の理事会は、回答が配布された後の職場の受け止めについて聞き取り調査を

行い、労組が集約していた回答に対する声･意見をも分析･検討の結果、現段階

で 3 日営業実現は困難と判断し、断念した模様です。従って、本日より予定し

ていた 1 月 3 日店舗営業の賛否を問う全員投票は中止となります。

 尚、今回の判断は、今年度(2012 年)の 1 月 3 日の営業を断念したということ

であり、理事会は早急に来年度(2013 年)の 1 月 3 日営業についての交渉を開始

したいとしています。つまり、今回出された回答が、来年度(2013 年 1 月 3 日)
の営業に向けた交渉のスタートとなることになります。

 労働組合は、2013 年 1 月 3 日の店舗営業についての交渉に入るため、今回の

回答を改めて精査･分析し、回答評価を行ったうえで今後の交渉の進め方につい

て提起したいと思います。その最初の論議は、次回店舗協議会（11 月 24 日）と

なります。各分会のセパ分会長は必ず参加していただきますようお願いいたし

ます。

以上